
OBECNÍ ÚŘAD VÝPRACHTICE

- STAVEBNÍ ÚŘAD -
tel: 465391132 č.p. 3
e-mail: stavebniurad@obec-vyprachtice.cz 561 34 Výprachtice
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vaše č.j.: -
Ze dne: 

Naše č.j.: OUVY 747/2011
Spis. Značka: OUVYs 745/2011/2
Spis.zn: 328
Vyřizuje: Skalický
Počet stran: 4
Počet příloh: - /listů -

Datum: 18.11.2011

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OZNÁMENÍ

o zahájení územního řízení o umístění stavby a nařízení veřejného ústního jednání

Dne 16.11.2011 byla u Stavebního úřadu Obecního úřadu Výprachtice podána žádost na vydání 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení.

Žadatel: Obec Výprachtice, Výprachtice 3, 561 34, IČO 00279765
Stavba: Výprachtice dostavba vodovodu – SO 01 přístavba manipulační komory VDJ Zaječín, SO 
02 čerpací stanice lokalita na Hoblovně, SO 04 dostavba vodovodu lokalita na Hoblovně, SO 05 
dostavba vodovodní sítě VTP – Výprachtice – část obce Malá strana, SO 06 dostavba vodovodní 
sítě NTP – Výprachtice – část obce na Haldě
Pozemková parcela/ly č.: 14, 75/1, 75/2, 101, 107, 126, st.p. 129, st.p. 537, 361/1, 365/1, 365/2, 
411, 414/1, 415/1, 415/2, 419, PK 970, 970/2, 973/1, 1158/2, 1163/2, 1164, 1177, 1179, 1185/2, 
1186, 1192, 1195, PK 1190/3, 1191, 1997/4, 1998/1, 2008/5, 2147/1, 2638, 2857, PK 2858, 2858/4, 
2898/1, 3146/1, 3147, 3148/1, 3162, 3161, 3197/1, 3197/3, 3197/18, 3231/1, 3235/1, 3235/3, 
3235/4, 3235/5, 3235/8, 3235/16, 3235/21, 3237/1, 3238, 3240/1
Katastrální území: Výprachtice

Stavební úřad Obecního úřadu ve Výprachticích, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. g) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a dle § 11 odst.1 písm. b) zákona č.500/2004 Sb., 
správní řád (dále jen správní řád) oznamuje v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona 
zahájení územního řízení a současně nařizuje k projednání předložené žádosti veřejné ústní jednání 
na:

19. prosince 2011 (pondělí) v 10:00 hodin
se schůzkou pozvaných v kanceláři stavebního úřadu Výprachtice

1



V souladu s ustanovením § 87 odst. 2 stavebního zákona žadatel zajistí, aby informace o jeho 
záměru a o tom, že podal žádost o vydání územního rozhodnutí, byla bezodkladně poté, co bylo 
nařízeno veřejné ústní jednání, vyvěšena na úřední desce Obce Výprachticec a to do doby veřejného 
ústního jednání. Součástí informace je grafické vyjádření záměru, popřípadě jiný podklad, z něhož 
lze usuzovat na architektonickou a urbanistickou podobu záměru a na jeho vliv na okolí. Pokud 
žadatel uvedenou povinnost nesplní, stavební úřad nařídí opakované veřejné ústní jednání. 
Obsahové náležitosti informace o záměru  v území a o podání žádosti o vydání územního 
rozhodnutí jsou stanoveny v § 8 vyhl.č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 
veřejnoprávní smlouvy a územního opatření. 

Podle § 89 odst. 1 stavebního zákona  závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků 
řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k 
nim nepřihlíží.  

Podle § 89 odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územního plánu se nepřihlíží.               

Podle § 89 odst. 3 stavebního zákona účastník územního řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení,  a důvody podání námitek; k 
námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí přede dnem ústního jednání na stavebním 
úřadu Výprachtice (návštěvní dny Po a St. 8-17 hod), v ostatních pracovních dnech po telefonické 
domluvě a při ústním jednání.

Podle ustanovení § 89 odst. 4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k 
ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a), b) a d) stavebního zákona, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. c) stavebního zákona, může v územním 
řízení uplatňovat námitky, pokud je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou 
se podle zvláštního právního předpisu zabývá.

Zúčastní-li se veřejného ústního jednání více osob z řad veřejnosti a mohlo-li by to vést ke zmaření 
účelu veřejného ústního jednání, zvolí si společného zmocněnce.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Referent stavebního úřadu
Luděk Skalický, DiS

Obdrží dle § 85 odst. 1 stavebního zákona: do vlastních rukou
Obec Výprachtice, Výprachtice 3, 561 34

2



Obdrží – ostatní: Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 veřejnou vyhláškou:
Zemědělská a.s. Bystřec 411, 561 54
Ladislav Kaplan, Výprachtice 159, 561 34
Eva Kaplanová, Výprachtice 159, 561 34
Helena Lukášová, Křenová 151/47, 602 00 Brno
Luboš Beran, Výprachtice 163, 561 34
Marie Daňková, Výprachtice 147, 561 34
Josef Smejkal, Výprachtice 229, 561 34
Ing. Vendula Indrová, Výprachtice 252, 561 34 
Pavel Indra, Výprachtice 252, 561 34 
Jaroslav Chaloupek, Výprachtice 123, 561 34
Hana Chaloupková, Výprachtice 80, 561 34
Stanislav Chaloupek, Výprachtice 80, 561 34
David Skalický, Výprachtice 26, 561 34
Růžena Chládková, Výprachtice 119, 561 34
Marcela Kratochvílová, Luďka Matury 814, 530 12 Pardubice 
Iveta Páleníková, Belgická 4111/1 796 01 Prostějov
Jiří Kollert, Sázava 144, 563 01 Lanškroun
Josef Havelka, Výprachtice 320, 561 34
Josef Mareš, Výprachtice 262, 563 01 Lanškroun
Marcela Pfitznerová, Výprachtice 244, 563 01 Lanškroun
Jiří Pfitzner, Výprachtice 244, 563 01 Lanškroun
Marta Skalická, Výprachtice 246, 561 34
Antonín Skalický, Výprachtice 146, 561 34
Libor Chaloupek, Výprachtice 212, 561 34
Jiří Oliva, Volutová 2524/12, 155 00 Praha
Aleš Matějka, Bystřec 365, 561 54
Lucie Kubešová DiS., Bystřec 340, 561 54
Ladislav Vlček, Hlavní 381/158, 568 02 Svitavy
Ludmila Skalická, Výprachtice 23, 561 34
Jan Skalický, Výprachtice 23, 561 34
Agrospol Výprachtice s.r.o., Výprachtice 288, 561 34
Lenka Lánová, Richarda Kloudy 1516/11, 568 02 Svitavy
Martin Lána, Výprachtice 79, 561 34

Obdrží dotčené orgány:
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje , Smetanova 1390, 56301 Ústí nad Orlicí.
MěÚ Lanškroun, odbor ŽP, nám J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun
MěÚ Lanškroun, odbor dopravy a SH, nám. J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun
Krajský úřad Pardubického kraje , Odbor životního prostředí , Komenského náměstí 125 ,532 11 
Pardubice
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Pardubicích, Zámek 4 , 531 16 Pardubice 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje , Teplého 1526, 530 02 Pardubice
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice

3



Na vědomí
ČEZ Distribuce, Teplická 874/8, 405 02 Děčín
Telefónica 02 Czech Republic,  Za Brumlovkou 266/2, 140 11 Praha  
Ministerstvo obrany - Vojenská ubytovací a stavební správa Pardubice (pobočka Pardubice-Zelené 
Předměstí) Teplého 1899, 530 02  Pardubice-Zelené Předměstí
SITEL, spol. s r.o., stř. pro vyjadřování, Nad elektrárnou 411, 106 00 Praha 10 
České radiokomunikace a.s., U Nákladového nádraží 3144, 130 00 Praha 3,  

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce stavebního úřadu 
Výprachtice.

Vyvěšeno dne .............. Sejmuto dne ...............

................. ...................
Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

4


	OBECNÍ ÚŘAD VÝPRACHTICE
	- STAVEBNÍ ÚŘAD -

		2011-11-18T13:42:42+0100




